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Bilanci Kontabel 
Perperiudhen: 01/01/2014deri: 31/12/2014 

Shenime I Viti Raoortues Viti Paraardhes 

~KTIVET 

Aktivet cifatshkurtra 

Mjetet monetare 
 5,159,036 8,071,522 
Derivatet e aktiveve financiare per tregtim 


. 1 . qerivatet , , .... ,. , . .. 


.2 Aktivet e I7]b?jJura,pertregtJI7] . " 

Shuma 1.2 

AktiveJe tjE}ra afa,tshkurtra .fi"!anciare 


.1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 
 49,666,906 
·.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 

37,148,273 
1,415,202 1,191,379 

,.3 Instrumente te tjera borxhi 
i.4 Investime te tjera financiare , 805,195 , 805,195 

Shuma 1.3 39,368,670 51 ,663,480 
~ Inventari 
~.1 Lendet e para 8,029,145 
k2 Prodhim ne proces 
L3 produkte, tegatshlJ7e. , 
~.4 M?/Iraper,rishitje , 

12,~29 , 867 

, . 7.,§Q?,lP2 , , 9,,184,829 
t5 Parapage$Ei.tl?er furni?ime . . , .. ,. 

Shuma 1.4 , ~Q, ~~?,999 , " J],?13,974 
5 Aktive biologjike afatshkurtra 
3 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

_ .,.. . . N _ _ .. , _ • • • 

1,348,343 1,348,343 
)TAL! 66,208,618 78,297,319 

Ak~ivet af'!tgjata ~. . . ' , .. ,". 
1 Inv.e.sti'!1et fi,n,anciCire, Cifatgjata , " ' " "" . " 
1.1 A ksiqne epj~semarrie, te tj~r§l..Tlga flies! te j{qntro/luara .. , . " '" 
1.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
1.3 Aksione dhe letra te tjera me vlere 


.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Shuma 2.1 


.2 Aktive afatgjata materiale 


.2.1 Toka 
 3,890,700 3,890,700 
:.2.2 Ndertesa 33,018,009 33,054,021 
:.2.3 Makineri dhe paisje 12,396,527 12,458,821 
~.2.4 Aktiye}e .tierEi. ,afatgjat? .l7]ateriale , " , ,, 3AE>6 , 5~3, . " ,. _ . " _ , 3/~?4 ,P,14, 

Shuma 2.2 _.52]?1..~~~ . _.. .. __ 5J,?8?,5,~6 , 
~ . 3 Akti,v,et bJ<?logji,ke afa,tgiata , , .. , . . .. .,', ' . , ..... _ .. _" 

¥ - ,- _. • - •• 

2.4 Aktive~ afatgjatajornCiteriale . ' 
2.4.1 Emri i mire 
2.4.2 Shpenzimet e zhvillimit 
2.4.3 Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

't~ Shuma 2.4 
2,5 Kapital aksionar i papaguar 
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 

!"tOTAL! 52,771,829 52,887,556 

Totali i Aktiveve 

Aktive iashte bilancit 


118.980,447 
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Bilanci Kontabel 
Perperiudhen: 01/01/2014deri: 31/12/2014 

Shenime I Viti Raportues Viti Paraardhes 

: ASIVET 11 


:.1 
~ .2 

~ . 3~ 

3 
3.1 
3.2 
3.3 
3.4 
3.5 

4 
5 
JTALI 

1 
.1. 1 
.1.2 

.2 

.3 
A 
'OTALI 
) 

).1 
5.2 
).3 

5.4 
5.5 
5.6 
5.6.1 
5.6.2 
5.6.3 

5.7 
5.8 
TOTALI 

Detyrimet Afafshkurtra 
Derivativet 
Huamarrjet 
. Huatqh.e Qblig~cionet af?ts.hkurtra ., . . 

Kthimet/ ripag~sat .e. huave ata!gjata. 

Bono teokonvertueshrnej. 


Shuma 3.2 - -- ... - -_ .. -
Huat dhe parapagimet 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Te pagueshme ndaj punonjesve 

Detyrimet tatimore 

Hua te tjera 

Parapagime te arketuara 


Shuma 3.3 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatshkurtra
- - .. - - .,. _. 

Pasivet afatgjata 
Huat afatgjata 

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

Bono te konvertueshme 


Shuma 4.1 
H.lIamarrje ~e !i~ra aJC!tgjata. . . .., 
Pr()vi.zionet afatglata . _ 

, ~ran~et.cih~ teard~u.rCit e~h~yra , 

Kapitali 
Aksione te pakices 
Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

. K.apitali ak~i.o.n.a.r _.' " . ,. . .. _. 
Primi i aksionit-_ . . . ._ -- - -- _ .. -. - - - - - ... 

Nje~i~e ose aksiol1ete.t~e~a!it . 

Rezerva 


Rezerva statuore 

Rezerva ligjore 

Rezerva te tjera 


Shurna 5.6 

Fitimet e pashperndara 

Fitim I Humbja e vitit financiar 


., Totali i Pasiveve 118.980.447 131.184,875 
Pasive iashte bilancit 

",,' DIFERENCA 


Prinluar me : 0510312015 
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o 

o 

25,678,784 33,402,345 
2,394,286 7,308,878 

826,570 615,915 
4,063,043 4,063,043 

45,390,18132,~62 , 683 

32,962,683 45,390,181 

3,223,811 4,716,811 

3,223,811 4,716,811 

1J?3,).89. J.. ."__ . _j ..1~3,~?9 . 

4,347,200 5,840,200 

78.,2?5,090 J. . .. _59J3~Q,OQO . 

1,729,494 910,279 
10,896 

1,729,494 921,175 
16,141,255 

1,716,070 3,542,064 
81,670,564 79,954,494 

..+ \".9 
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1) 

Per periudhen: 0110112014 deri: 31112/2014 

Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes 

Shitjet neto 31,682,650 51,994,802 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 321,228 83,400 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces 

Materialet e konsumuara (18,602,954) (37,990,887) 

Kosto e punes (8,053,328) (7,123,438) 

Paga e personelit (6,900,881) (6,104,060) 

Sigurimet shoqerore dhe shendetesore (1,152,447) (1,019,378) 

Amortizimi dhe zhvleresimet (115,727) (260,319) 

shpenzime te tjera (1,806,499) (1,236,304) 

TotaH i shpenzimeve (28,578,508) (46,610,947) 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 3,425,370 5,467,254 

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pJesemarrjet 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (1 ,37~,296) (1,519,427) 

2.1 Investime te tjera financiare afatgjate 

2.2 Interesa (1 ,388,151) (1,583,427) 

2. 3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 9,855 

2.4 Te tjera financiare 64,000 

3 TotaH i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,378,296) (1,519,427) 

4 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 

15 Fitimi(humbja) para tatimit 2,047,073 3,947,828 

16 shpenzimet e tatimit mbi fitimin (331,003) (405,764) 

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,716,070 3,542,064 

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 
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CASH FLOW (metoda direkte) 

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014 


Emertimi Viti Rallortues Viti£araardhes 

I.!.... Fluksi i parave nga veprimtaria e shf~tezimit I 
Parate e arketuara nga klientet 50,899,665.50 51 ,901 ,336.63 
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (48,373,110.32) (54,071,803.74) 

_Earate e _arket.uar~ _8ga v.eprilTl~rite _ __ . _. __ _ ___ __ . ___ __ __ . _. _ __ -. - " . - ~ ~ - - .. .- -- .. ...... - A 1.J 6~,75. _ 
~ - - . ­

(1,388,210.32) (1 ,583,719.57) 

Tatim fitim i paguar 
Interesi i Paguar 

(2,567,745.00) (3,205,022.80) 
Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit)I (1,429,400.14) (6,918,039.73) 

I II Fluksij_par~_ve per veerimtar.!!le investuese .JJ 
. _ . _ • _ _ _ __ _ _ h • • _ __ _ • _ _ __pagesa perolerje te kOlJ1panive te kQotrol1li~r~ 

- - . - ." . ' ­ .. ,- - - .. - . - _ .. ­-
Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale (100,000.00) 
Arketime nga shitja e pajisjeve 7,689,065.46 

!ntere!:1i i3rketu~r . . . . . - . .~ - - .. .", . - - - -- - .. '" .. - - -
_. ___ ___ __ _9 ,.914.Q~ . __ . ... _ .. ' 

__ 2~3 ,Q1__ I 
-' -

Dividente te arketuara 
Shuma (Para neto ne veprimtari investuese)3 9,914.09 7,589,358.47 

I 

Q II Fluksi i p-arave nga aktivitetet financia~~ 
ID 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 
Arketime nga huamarrje afatgjata 16,460,000.00 18,368,000.00 

I 

pagesi3t eJtetyrj mevet.~_ qifi3!:1e fini3I]Gii3[~ . -- . .. - - "... - -­ .. - .. - - .. " - .. .. - ". _­. -- - - - - .-, -- - - " , -
Dividente te paguar 
Shuma (Para neto ne veprimtari financuese)C 16,460,000.00 18,368,000.00 

I I IV Te Pacaktuara I 
64,000.00Arketime te PacaktuaraI 

_(1.7.,9123,OQO,.00)? _pagesi3 tePi3caktuara . .. . .. .. . .. .- .. - ­ - , ' . C1A,q12I:l , 2~l-~1)" ­ .- .. -­' -- . ­-
0 Shuma (17,953,000.00) (14,594,287.91 ) 

Rritja neto e mJeteve monetare (2,912,486.05) 4,445,030.83 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes 8,071,522.32 3,626,491.49 

Mjetet monetare ne fund te periudhes 5,159,036.27 8,071,522.32 
-
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I 
N EMERTIMI 

r. 

1 TOKA,TROJE E TERRENE 

Toka,troje , terrne 

Shuma 

2 NDERTESA 

A Ndertesa 

Shuma 

3 MJETE TRANSPORTI 

Mjete transporti 

Shuma 

4 MAKINERI EPAISJE 

Makineri e Paisje 

Shuma 


5 AAM TE TJERA 


Paisje zyre 


Shuma 

6 AAM ne proces 


AAM ne proces 


Shuma 

TOTALI 

PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2014 

SHTESAAAM 
VlEFTA 01.01.14 PAKESIME 

AAM TE AMM 
BlERJE TE TJERA 

3,890,700 

3,890,700 

36,012,470 

36,012,470 ­

13,325,737 ­

13,325,737 ­

4,812,077 ­

4,812,077 - ­

3,770,963 

-

3,770,963 - ­

-

61,811,947 - - ­

SHUMA AMORTIZIMI 
01.01.14 

3,890,700 

3,890,700 

36,012,470 2,958,449 

36,012,470 2,958,449 

13,325,737 4,326,725 

13,325,737 4,326,725 

4,812,077 1,352,268 

4,812,077 1,352,268 

3,770,963 286,949 

-

3,770,963 286,949 

-

- r " 
61,.!l»~-n ~ ~,924,391 

~~~...~-fr .\ )~ 
c;:) I,..~4 '-" . 

. :': .~ Il . (r 

VlERA E 
MBETUR 

3,890,700 

3,890,700 

33,054,021 

33,054,021 

8,999,012 

8,999,012 

3,459,809 

3,459,809 

3,484,014 

3,484,014 

-

52,887,556 

AMORTIZIMI 
31.12.14 

36,012 

36,012 

44,995 

44,995 

17,299 

17,299 

17,421 

17,421 

115,727 

VlEFTA E 

MBETUR 31.12.14 


3,890,700 

3,890,700 

I 

I 

I 

33,018,009 

33,018,009 

8,954,017 

8,954,017 

3,442,510 

.~ 3,442,510 

3,466,593 

-

3,466,593 

r 

-

-

-
52,771,829 j 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 
Nje pasgyre e Konsoliduar 

Nr Emertimi perket Aksionereve te Shoqerise Meme Zoterimet e 

Kapitali Primi i Aksionet Rezervat Rezerva te konver Fitimi i TOTAL! Aksionereve TOTAL! 

Aksionar Aksionit e Thesarit Statutore dh monedhave te hu pa Shperndare te Pakices 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 52,070,000 912,089 19,814,470 72,796,559 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

B Pozicioni i rregulluar 

1 Efektet e ndryshimit te kurseve 

te kembimit gjate konsolidimit 

2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

qe nuk jane njohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 Fitimi neto i vitit Financiar 3,542,064 

4 Dividentet e paguar 

5 Transferime ne rezerven e 

detyrueshme Statutore 

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 59,350,000 921,175 16,141,255 79,954,494 

1 Efektet e ndryshimit te kurseve 

te kembimit jate konsolidimit 

2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
Iqe nuk jane njohur ne pasqyren e 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve I I 

I 

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,716,070 I 

4 Dividentet e paguar I 

5 
Emetimi i Kapitalit Aksionar 

(Perfshiria rezerves ne shtese ~"-
, 

6 Aksione te thesari te riblera \\ 
III Pozicioni me 31 dhjetor 2014 78,225,000 1,729,494 . ~~\\ 0 81,670,564, 

, ' ,.Ij'!.,\:-'h',.t,~ 

~F" ,','" .l ~' . " "~ ( 
I. 
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SHENIM.e.T SPIEGUESE 

Sqarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politi kat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A I Informacion i pikgjithshem 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qelli~shem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A.ll Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur {le 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta ~t~'~~f(sistemit p'/ /c. • 

fiskal ne fuqi dhe konkretisht. EKONOMISTI I AD!y1I I9ISTRATOR ~ 
; V(r::r~ - . ./' 
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